Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Gabinete do Vereador Cristiano Kiki DAT,

PROVADO
OTAÇÃO ÚNICA

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA ERESIDENTE

— DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 183/2022

: mini sed UEL PEREIRA
ps so ps ai .. o.

Concede Medalha do Mérito Municipal

a Abraham Medina a Ilma. Sra. Maria Da

me E Penha Trindade Carvalho Dantas.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º | Fica concedida Medalha do Mérito Municipal Abraham Medina a Ilma. Sra.

Maria Da Penha Trindade Carvalho Dantas.

Parágrafo Único. A Medalha de que trata o presente artigo, será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Este título está sendo oferecido à Professora Maria da Penha Trindade de Carvalho

Dantas, atualmente Diretora no Colégio Estadual Álvaro Alvim, aposentada na rede

Municipal como professora de Ciências, formada em Ciências Físicas e Biológicas e pós-

graduada em Biologia Parasitária, ambas pela nossa querida Universidade de Vassouras,

mãe e avó excepcional. Dedicou mais de 30 anos da sua vida à educação do nosso

Município.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 11 de agosto de 2022.

Pa
mm,

So
-- dd

CRISTIA MAIA ARANTES

Vereador

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camaraQQmiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303